21 ноября 2023 г.    1268

Об установлении запретной для
охоты зоны и ее границ

На основании части второй пункта 6 Правил ведения охотничьего

хозяйства, утвержденных Указом Президента Республики Беларусь от

21 марта 2018 г. № 112, пункта 1 решения Гродненского областного

исполнительного комитета от 30 апреля 2021 г. № 227 «О делегировании

полномочий» Слонимский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить запретную для охоты зону и ее границы вокруг города

Слонима согласно приложению.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете

«Слонiмскi веснiк».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Г.Б.Хомич

Управляющий делами Е.Н.Мачалина

СОГЛАСОВАНО

Государственная инспекция
охраны животного и
растительного мира при
Президенте Республики
Беларусь

Гродненский областной
комитет природных ресурсов и
охраны окружающей среды

Гродненское государственное
производственное
лесохозяйственное
объединение

Приложение

к решению
Слонимского районного
исполнительного комитета

21.11.2023 № 1268

ЗАПРЕТНАЯ ДЛЯ ОХОТЫ ЗОНА
и ее границы вокруг города
Слонима

Запретная для охоты зона вокруг города Слонима устанавливается в

следующих границах:

северная: от северо-западного угла деревни Тальковщина в юго-

восточном направлении по границе (опушке) лесного квартала № 93

Поречского лесничества государственного лесохозяйственного

учреждения «Слонимский лесхоз» (далее – Поречское лесничество) до

северо-восточного угла деревни Тальковщина, далее по восточной границе

деревни Тальковщина на юго-восток до грунтовой автомобильной дороги

необщего пользования и далее по данной грунтовой автомобильной дороге

на северо-восток до лесного квартала № 94 Поречского лесничества, далее

по южным границам (квартальным просекам) лесных кварталов № № 94,

95, 97, 98, 99, 100, 101, 102 Поречского лесничества до юго-восточного угла

лесного квартала № 102 указанного выше лесничества, далее на север по

восточной границе (опушке) лесного квартала № 102 Поречского

лесничества до выдела № 12 данного лесного квартала, далее по западной

границе указанного выше выдела на север и затем на северо-запад до

автомобильной дороги Н-6346 Слоним – Деревная – граница Брестской

области и далее по данной автомобильной дороге на северо-восток до

квартальной просеки между лесными кварталами № 88 и № 102

Поречского лесничества, далее по указанной квартальной просеке на

восток до выдела № 7 лесного квартала № 102 Поречского лесничества и

далее по западной и южной границам данного выдела на юг и затем на

восток до выдела № 7 лесного квартала № 103 Поречского лесничества,

далее на юг и затем на восток по западной и южной границе выдела № 7

лесного квартала № 103 Поречского лесничества, южным границам

выделов № 6 лесного квартала № 103 Поречского лесничества, № № 45, 44,

43, 42 лесного квартала № 104 Поречского лесничества до выдела № 46

лесного квартала № 104 Поречского лесничества и далее на юг по западной

границе указанного выдела и затем по восточной границе земельного

участка государственного учреждения «Барановичское эксплуатационное

управление Вооруженных Сил» до юго-восточного угла данного

земельного участка, далее на запад по южной границе земельного участка

государственного учреждения «Барановичское эксплуатационное

2

управление Вооруженных Сил» до лесного квартала № 113 Поречского

лесничества, далее на юг по восточной границе (квартальной просеке)

лесного квартала № 113 Поречского лесничества до лесного квартала

№ 122 Поречского лесничества, далее на восток по северным границам

(квартальным просекам) лесных кварталов № 122 и № 124 Поречского

лесничества до северо-восточного угла лесного квартала № 124 указанного

выше лесничества и далее по его восточной границе (опушке) на юго-

восток до лесного квартала № 2 Альбертинского лесничества

государственного лесохозяйственного учреждения «Слонимский лесхоз»

(далее – Альбертинское лесничество), далее по северной границе лесного

квартала № 2 Альбертинского лесничества на юго-восток до лесного

квартала № 3 данного лесничества;

восточная: по западным границам (квартальным просекам) лесных

кварталов № № 3, 6, 9, 13, 16, 20, 25, 43 Альбертинского лесничества в

южном направлении до автомобильной дороги Н-6347 Слоним – граница

Брестской области и затем по данной автомобильной дороге на юго-восток

до лесного квартала № 49 Альбертинского лесничества, далее по западной

и южной границам (квартальным просекам) лесного квартала № 49

Альбертинского лесничества на юг и затем на восток до лесного квартала

№ 52 указанного выше лесничества, далее на юг по западным границам

(квартальным просекам) лесных кварталов № № 52, 73, 87, 94, 105, 113

Альбертинского лесничества и затем в восточном направлении по южной

границе (опушке) лесного квартала № 113 Альбертинского лесничества до

лесного квартала № 120 данного лесничества, далее в южном направлении

по западным границам (опушкам) лесных кварталов № 120 и № 126

Альбертинского лесничества до лесного квартала № 160 указанного

лесничества, далее по западной и южной границам (квартальным просекам)

лесного квартала № 126 Альбертинского лесничества на юг и затем на

восток до лесного квартала № 132 данного лесничества, далее на юг по

западным границам (квартальным просекам) лесных кварталов № 132 и

№ 137 Альбертинского лесничества до лесного квартала № 141 указанного

лесничества;

южная: по северной и западной границам (квартальным просекам)

лесного квартала № 141 Альбертинского лесничества в западном и затем

южном направлениях до юго-западного угла данного лесного квартала,

далее по границе (опушке) лесного квартала № 166 Альбертинского

лесничества в юго-западном направлении до лесного квартала № 149

Альбертинского лесничества и далее по его восточной и северной границам

на северо-запад и затем на юго-запад до выдела № 8 данного лесного

квартала, далее на северо-запад по грунтовой автомобильной дороге

необщего пользования до юго-западного угла лесного квартала № 162

Альбертинского лесничества, далее на юго-запад по грунтовой

3

автомобильной дороге необщего пользования до лесного квартала № 145

Альбертинского лесничества, далее в юго-западном направлении

по границам (опушкам) лесных кварталов № 145 и № 154 Альбертинского

лесничества до автомобильной дороги Н-6360 Большие

Шиловичи – Савичи и далее по данной автомобильной дороге в северо-

западном направлении до автомобильной дороги Н-6353

Шиловичи – Чепелево, далее по автомобильной дороге Н-6353

Шиловичи – Чепелево на запад до автомобильной дороги М-11/Е85

Граница Литовской Республики (Бенякони) – Лида – Слоним – Бытень

(далее – автодорога М-11/Е85) и затем по данной автомобильной дороге

в южном направлении до агрогородка Жировичи, далее от северной

границы агрогородка Жировичи в северо-западном направлении

по северным границам (опушкам) лесных кварталов № 28 и № 25

Жировичского лесничества государственного лесохозяйственного

учреждения «Слонимский лесхоз» (далее – Жировичское лесничество)

до лесного квартала № 21 указанного лесничества, далее по северным

границам (квартальным просекам) лесных кварталов № 25 и № 24 в северо-

западном, юго-западном и затем в северо-западном направлениях

до границы (опушки) лесного фонда, далее в северо-западном направлении

по западным границам (опушкам) лесных кварталов № 20 и № 18

Жировичского лесничества до автомобильной дороги Н-6363

Тушевичи – Сколдичи – Деревянчицы и далее по данной автомобильной

дороге в северо-западном направлении до автомобильной дороги Н-6348

Слоним – Коссово через Новодевятковичи (далее – автодорога Н-6348),

затем на юго-запад по автодороге Н-6348 до съезда на грунтовую

автомобильную дорогу необщего пользования (7-й километр автодороги Н-

6348);

западная: по грунтовой автомобильной дороге необщего пользования

на северо-запад до садоводческого товарищества «Соколово», далее

на северо-восток по границе указанного выше садоводческого

товарищества до лесного квартала № 4 Жировичского лесничества, далее

на север по грунтовой автомобильной дороге необщего пользования (вдоль

опушки лесного квартала № 4 Жировичского лесничества) и затем на

северо-запад по указанной грунтовой автомобильной дороге до

автомобильной дороги Р-85 Слоним – Высокое, далее на северо-запад

пересекая автомобильную дорогу Р-85 Слоним – Высокое до

автомобильной дороги Н-6358 Подъезд к агрогородку Костени, деревне

Чемеры от автомобильной дороги Р-85 Слоним – Высокое и далее по

данной автомобильной дороге на северо-запад до железной дороги

Барановичи – Волковыск, по железной дороге Барановичи – Волковыск в

северо-восточном направлении до автомобильной дороги Р-99 Барановичи

– Волковыск – Пограничный – Гродно (далее – автодорога Р-99), затем

4

по автодороге Р-99 на северо-запад до съезда на грунтовую автомобильную

дорогу необщего пользования (62-й километр автодороги Р-99), далее

по грунтовой автомобильной дороге необщего пользования на северо-

восток до лесного квартала № 128 Сеньковщинского лесничества

государственного лесохозяйственного учреждения «Слонимский лесхоз»

(далее – Сеньковщинское лесничество) и далее по границе (опушке)

данного лесного квартала на северо-запад до лесного квартала № 126

Сеньковщинского лесничества, далее по южной и восточной границам

лесного квартала № 126 Сеньковщинского лесничества в северо-восточном

и затем в северо-западном направлениях до лесного квартала № 119

указанного выше лесничества, далее по восточной границе (опушке)

лесного квартала № 119 Сеньковщинского лесничества в северном и

северо-восточном направлениях до лесного квартала № 111

Сеньковщинского лесничества, далее в юго-восточном направлении по

южной границе (опушке) лесного квартала № 111 Сеньковщинского

лесничества, затем по южной и восточной границам (опушкам) лесного

квартала № 112 Сеньковщинского лесничества в восточном, северном,

западном и северо-восточном направлениях (огибая данный лесной

квартал) и далее на северо-восток по восточной границе (опушке) лесного

квартала № 107 Сеньковщинского лесничества до автомобильной дороги Р-

41 Слоним – Мосты – Скидель – граница Литовской Республики (Поречье),

далее по указанной автомобильной дороге на юго-восток до деревни

Воробьевичи, далее от северной границы деревни Воробьевичи на север по

грунтовой автомобильной дороге необщего пользования до выдела № 20

лесного квартала № 113 Сеньковщинского лесничества, далее по восточной

границе (опушке) указанного выдела в северо-восточном и затем в северо-

западном направлениях и далее по восточной границе (опушке) выдела

№ 19 лесного квартала № 113 Сеньковщинского лесничества до северо-

восточного угла данного выдела, далее в восточном направлении по

грунтовой автомобильной дороге необщего пользования до автомобильной

дороги Н-6351 Слоним – Поречье – Низ – Едначи – Сеньковщина и далее

на северо-восток по кратчайшему расстоянию до правого берега реки

Щара, далее по правому берегу реки Щара вниз по течению в северо-

западном направлении до выдела № 19 лесного квартала № 131 Поречского

лесничества и далее по северной границе (опушке) данного выдела до его

северо-восточного угла, далее на северо-восток по кратчайшему

расстоянию до юго-западного угла выдела № 1 лесного квартала № 131

Поречского лесничества и далее по южной границе (опушке) указанного

лесного квартала в северо-восточном, южном и восточном направлениях до

автодороги М-11/Е85, далее по автодороге М-11/Е85 на северо-восток до

северо-западного угла деревни Тальковщина.